EDMEMBRO-CSMP - 412022
Código de validação: ECE568E0AA

O Procurador-Geral de Justiça, na qualidade de Presidente do Conselho Superior do Ministério

Público, faz saber aos Promotores de Justiça de Entrância Intermediária, que se encontra criada,

por meio da Resolução 122/2022-CPMP a 02ª Promotoria de Justiça da Comarca de São

Mateus do Maranhão, podendo os interessados se inscreverem para REMOÇÃO, pelo critério

de antiguidade, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação deste edital, observado o

disposto no art. 77 e ss, da LC nº 013/1991 c/c art. 41 e ss, do RICSMP, após o que será

divulgada a relação de inscritos pela secretaria do Conselho, para que os interessados, no prazo

de 48h (quarenta e oito horas), dessa divulgação, ofereçam impugnações e reclamações, nos

termos do art. 45, caput, do RICSMP.

assinado eletronicamente em 28/09/2022 às 11:21 hrs (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Conselho Superior do Ministério Público

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

R
G

E
 H

IL
U

Y
 N

IC
O

L
A

U
 e

m
 2

8
de

 S
et

em
br

o
de

 2
02

2
às

 1
1:

21
 h

rs
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
E

D
M

E
M

B
R

O
-C

S
M

P
-4

12
02

2,
 C

ód
ig

o
de

V
al

id
aç

ão
: E

C
E

56
8E

0A
A

.

https://mpma.mp.br/autenticidade